[image: ]
     ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
        АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.09.2021                                    р.п. Первомайский                             № 739

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 02.07.2021), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 02.07.2021),  постановлением администрации района  от 02.06.2021 №487 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Первомайского  района  Тамбовской области», администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов» согласно приложению.
2. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и архивного дела  администрации  района (Игумнов)  обеспечить исполнение Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов».
3.Отделу организационной работы, взаимодействия с органами местного самоуправления и общественностью администрации района (Зеленева) разместить Административный регламент «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов» на сайте администрации района  в сети Интернет.
4.Признать утратившим силу Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Исполнение запросов юридических и физических лиц о предоставлении архивной информации», утвержденный постановлением администрации района от 28.11.2014 № 1680 (с изменениями от 22.01.2015 №63, от 27.06.2016 №479, от 18.07.2018 №703, от 08.07.2019 №591, от 07.02.2020 №116).
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
6.Настоящее постановление  вступает  в силу со   дня его  опубликования.

[bookmark: sub_1056]Глава района				                                         	      Р.В.Рыжков

Заместитель
главы администрации
района
___________________Ю.А.Степаненко

Управляющий делами
администрации района
___________________И.В.Попов

Начальник  отдела правовой
и кадровой работы администрации района
___________________М.К.Петров

А.П.Игумнов
2 45 88
image1.wmf